[image: image1.wmf]
Муниципальный  район «Каякентский  район»  Республики  Дагестан
МБОУ «НОВОКАЯКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
«22» сентября  2022г.
           № 91
Об организации целевой модели наставничества
       Во исполнение приказа управления образования за № 68 от 23.01.2023 года в целях организации наставничества над новыми педагогами по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками для новых специалистов школы следующих учителей:

· Гаджиханова С.Б. – наставник, рук. МО учителей русского языка и литературы;

· Дадашева Н.И. – наставляемый педагог, учитель русского языка и литературы;

· Гаджиева М.А. – наставник, руководитель учителей начальных классов;

· Алимагомедова М.Р. – наставляемый педагог, учитель начальных классов.

2. Утвердить положение о наставничестве (Приложение 2).

3. Османову З.А. – зам. директора по УВР в начальных классов и Черекову Н.А. – зам. директора по УВР назначить кураторами по реализации наставничества в школе.

4. Педагогам – наставникам разработать план индивидуального наставничества, изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания на практике.

5. Ражбадинову А.С. – зам. директора по ИКТ, создать на школьном сайте раздел «Наставничество» и периодически вести педагогическую страничку.
6. Утвердить дорожную карту по реализации наставничества (Приложение 1).

7. Работу по наставничеству осуществлять на основании плана работы на 2022-2023 учебный год.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.
Директор школы:                                                  Джамалутдинова
                        С приказом ознакомлены:   ______________________ Османова З.А.

Ражбадинов А.С.

Гаджиева С.Б.

Дадашева Н.И.

Гаджиева М.А.

Алимагомедова  М.Р.

Черекова Н.А.